
Rozpočtová opatření č. 01/2017- 18/2017

Rozpočtové opatření č. 1 provedla RM dne 13.3.2017 usnesením číslo 15.
Zveřejněno dne  4.4.2017

RO č. TS, IRM v tis. Kč

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna
231 300 13013 4116 104 1 dotace na veřejně prospěšné pracovníky 3,48
231 300 13013 4116 104 5 dotace na veřejně prospěšné pracovníky 16,25
231 200 13013 3745 50xx 104 x platy veřejně prospěšných pracovníků 19,73
231 200 309 3322 5169 rozpočet na opravu fasády a střechy pivovaru 4,50

231 200 3322 5171
Zámek Horažďovice –  opravy vybraných částí 2017 
(restaurování portálu a erbů ) 340,74

231 200 3322 5171

Zámek Horažďovice – opravy vybraných částí 2017 (část 
dvorních fasád, vnější okna velkého sálu, část parkánových zdí 
včetně glorietu) 1 242,72

231 200 3612 6121 Adaptace části č.p. 77, Horažďovice 207,00
231 200 3231 6121 Rozšíření infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání 181,50
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -1 587,96
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -388,50
Dotace z MPSV bude použita na  platy veřejněprospěšných pracovníků technických služeb.
Z neinvestiční rezervy je  financováno zpracování výkazu výměr a rozpočet na opravu fasády a střechy objektu pivovaru.
Z neinvestiční rezervy jsou  dále financovány opravy vybraných částí zámku, jmenovitě restaurování portálu s erbem , 
Kinských restaurování dvojice erbů z brány zámku a restaurování erbu nad vchodem do knihovny a dále  oprava části 
dvorních fasád,  obnova vnějších oken velkého sálu, oprava vybraných částí  parkánových zdí včetně glorietu.
Z investiční rezervy je financována projektová dokumentace pro adaptaci části č.p. 77 ( bývalá lékárna) v ulici Prácheňská. 

a neformální vzdělávání, realizované v budově Základní umělecké školy v ulici Blatenská č.p. 310.

Rozpočtové opatření č. 2 provedla RM dne 27.3.2017 usnesením číslo 37.
Zveřejněno dne 4.4.2017. 

RO č.  MK, IRM v tis. Kč

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna
231 300 1122 Daň z příjmu právnických osob placená za město 9 253,38
231 200 6399 5362 Daň z příjmu právnických osob placená za město 9 253,38
231 710 13011 4116 MPSV  dotace na OSPOD 2017 - 1. splátka 578,70
231 200 13011 6171 50xx výdaje na platy OSPOD 578,70
231 200 3326 6122 elektrické zvonění v kapličce Boubín 44,60
231 200 3322 6121 Revitalizace parkánu, zámek Horažďovice 187,55
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -232,15
231 710 34070 3231 4116 Dotace MK - Seniorům dokořán 2017 24,00
231 200 34070 3231 3314 5169 Ostatní služby - Seniorům dokořán  24,00
231 200 3231 3314 5021 Ostatní osobní náklady - Seniorům dokořán  9,00
231 200 3231 3314 5139 Materiál - Seniorům dokořán  3,00
231 200 3231 3314 5169 Ostatní služby - Seniorům dokořán  12,50
231 710 34070 3234 4116 Dotace MK - Děti a čtení 2017 21,00
231 200 34070 3234 3314 5169 Ostatní služby - Děti a čtení 21,00
231 200 3234 3314 5139 Materiál - Děti a čtení 6,30
231 200 3234 3314 5169 Ostatní služby - Děti a čtení 14,70
231 200 309 3322 5171 Pivovar Horažďovice – obnova režného zdiva 356,30
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -401,80
231 300 2212 3122 Příspěvek na dopravní napojení lokality Nový Dvůr 2 383,63
231 200 2212 6121 Dopravní napojení lokality Nový Dvůr 2 383,63
RO zapojuje do příjmů a výdajů daň z příjmu za město Horažďovice, která je podle RUD  výlučným daňovým příjmem.
RO navyšuje prostředky na platy o 1. splátku neinvestiční dotace MPSV na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí 
Elektrické zvonění v kapličce v Boubíně a revitalizace parkánu zámku budou hrazeny z investiční rezervy.
RO zapojuje do rozpočtu  účelové dotace na projekty městské  knihovny - Seniorům dokořán 2017 ve výši 24 tis. Kč, 

Obnova režného zdiva Pivovaru Horažďovice bude též hrazena z neinvestiční rezervy.

01/2017

a spoluúčast ve výši 45,5 tis. Kč   bude hrazena z neinvestiční rezervy.

02/2017

RM 13.3.2017

Z investiční rezervy je dále  financována projektová dokumentace  na akci Rozšíření infrastruktury pro zájmové 

odbor

odborRM 27.3.2017

Děti a čtení  2017 ve výši 21 tis. Kč. Dotace budou použity podle položek rozpočtu projektu

RO zapojuje investiční příspěvky na dopravní napojení lokality Nový Dvůr  a navyšuje o ně výdaje na tuto akci.



Rozpočtové opatření č. 3 provedla RM dne 24.4.2017 usnesením číslo 30.
Zveřejněno dne 16.5.2017. 

RO č. MK, IRM v tis. Kč

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna
231 710 34053  4116 dotace MK - přechod z knih. systému Clavius na Tritius 134,00
231 710 4122 dotace PK na opravy v zámku 350,00
231 200 34053  3314 5168 přechod z knihovního systému Clavius na Tritius 261,90
231 200 6409 5901 neinvestiční rezerva 222,10
231 300 3721 2322 pojistná náhrada - poškození betonového obložení v SD 14,62
231 300 3721 2324 náhrada spoluúčasti na pojistné události 1,00
231 200 3721 5171 oprava betonového obložená na Sběrném dvoře 16,65
231 200 3639 5171 přesun z oprav majetku města -1,03
231 200 3322 6121 zámek - rekonstrukce vinárny 250,00
231 200 6409 6901 převod z investiční rezervy -250,00
RO zapojuje do rozpočtu  účelovou dotaci  Ministerstva kultury na projekt městské  knihovny - Přechod z knihovního 
systému Clavius na knihovní systém Tritius ve výši 134.000 Kč. Licence na 3 roky stojí  261.900 Kč a zbylé výdaje
 tj. 127.900 Kč jsou financovány z neinvestiční rezervy.  Dotace PK  na opravy v zámku zahrnuje obnovu oken velkého
sálu, opravy stávajících oken a oprava oken a dveří západního průčelí – muzejní části, oprava glorietu  a restaurování
portálu a erbů nad vstupem do velkého a malého nádvoří a knihovny a  bude přesunuta do neinvestiční rezervy.
Oprava  betonového obložení ve sběrném dvoře je financována z pojistky nájemce a přesunem z oprav majetku města.
Z investiční rezervy je financována rekonstrukce vinárny v zámku.

Rozpočtové opatření č. 4  provedla RM dne 15.5.2017 usnesením číslo 54.
Zveřejněno dne 14.6.2017. 

RO č. OSVZ, TS, IRM, OS v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 13015 4116 MPSV dotace na výkon sociální práce 458,26
231 200 13015 6171 5xxx Použití dotace na výkon sociální práce 458,26
231 200 1299 1031 6121 Rekonstrukce lesní cesty Honov 64,13
231 200 1298 1031 6121 Rekonstrukce lesní cesty Opěš 19,36
231 200 1031 5171 přesun z oprav lesních cest -83,49
231 200 1082 3639 6121 předokenní žaluzie hotel Prácheň 119,50
231 200 3639 6121 Třebomyslice - rekonstrukce č.p.1 172,31
231 200 2310 6121 Vodovody pro části obce Horažďovice - studie 248,05
231 200 1151 3631 6121 VO Lhota - kabelizace ČEZ 996,58
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -1 536,44
231 300 6171 2322 pojistná náhrada - poškozený automobil 42,72
231 200 6171 5171 oprava automobilu 42,72
231 200 3322 5169 zámek, restaurátorský průzkum a záměr 20,00
231 200 3319 5169 IRM revize techniky v KD 11,20
231 200 3639 5169 převod ze služeb majetku města -31,20
231 200 3632 5192 náhrada za vypravení pohřbu 5,46
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -5,46
Rozpočtové opatření navyšuje rozpočet o dotaci na výkon sociální práce a její použití. 
Výdaje na projektovou dokumentaci a zpracování žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce lesní cesty Honov
a na projektovou dokumentaci lesní cesty Opěš budou zajištěny přesunem z oprav lesních cest.  
Předokenní žaluzie v hotelu Prácheň přispějí ke snížení hlučnosti a budou hrazeny přesunem z investiční rezervy.  
a na veřejné osvětlení v Horažďovické Lhotě budou také zajištěny přesunem z investiční rezervy. 
Oprava služebního automobilu bude po odečtení spoluúčasti hrazena z pojistného plnění.
Restaurátorký průzkum v zámku a revize techniky v KD byla řešena převodem ze služeb majetku města
Náhrada za vypravení pohřbu bude financována převodem z neinvestiční rezervy.

Rozpočtové opatření č.5  schválilo ZM dne 29.5.2017 usnesením číslo 11.
Zveřejněno dne 14.6.2017. 

RO č. IRM v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 200 211 3113 6121 Rekonstrukce WC v ZŠ Komenského dofinancování 518,5
231 200   6171 6111 Pořízení a rozšíření inform. systémů MěÚ Horažďovice 1 322,00
231 200   3326 5171 Oprava poutní kaple Svaté Anny 464,02

odbor

ZM 29.5.201705/2017

RM 24.4.201703/2017

odborRM 15.5.201704/2017



231 200  309 3322 5171 Pivovar oprava fasády 1 510,14
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční 1 185,34
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -5 000,00
Rozpočtové opatření přesouvá z investiční rezervy výdaje na dofinancování rekonstrukce WC v ZŠ Komenského. Dále
rozpočtové opatření přesouvá z investiční rezervy část výdajů na projekt „Pořízení a rozšíření informačních systémů 
MěÚ Horažďovice“, které se předpokládají v roce 2017.  Z důvodu vyčerpání neinvestiční rezervy na opravy v zámku
a obnovu režného zdiva pivovaru toto rozpočtové opatření přesouvá prostředky z investiční rezervy na 
opravu poutní kaple sv. Anny,  opravu fasády pivovaru a část převádí do neinvestiční rezervy.

Rozpočtové opatření č.6  provedla RM dne 29.5.2017 usnesením číslo 16.
Zveřejněno dne 14.6.2017. 

RO č. OSVZ, OPPŠK, KS, MM, IRM v tis. Kč

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna
231 710 13011 4116 MPSV  dotace na OSPOD doplatek 2016 84,69
231 200 13015 6171 5xxx použití dotace na výkon OSPOD 84,69
231 710 33063 207 4116 103 5 MŠMT - dotace pro Křesťanskou MŠ 219,58
231 710 33063 207 4116 103 1 MŠMT - dotace pro Křesťanskou MŠ 38,75
231 200 33063 207 3111 5336 103 5 MŠMT - dotace pro Křesťanskou MŠ 219,58
231 200 33063 207 3111 5336 103 1 MŠMT - dotace pro Křesťanskou MŠ 38,75
231 300 3341 2322 pojistná náhrada - poškozený sloup s městs. rozhlasem 9,69
231 200 3341 5171 oprava sloupu s městským rozhlasem 9,69
231 710 4122 dotace PK na tisk a tvorbu propagačních materiálů MM 15,00
231 200 3315 5169 tisk a tvorba propagačních materiálů Městského muzea 15,00
231 300 3319 2xxx dary a reklamy na Slavnosti kaše 2017 40,00
231 200 3319 5xxx výdaje na Slavnosti kaše 2017 40,00
231 200 3639 6121 Zastavovací studie 24/1 ÚP Horažďovice ( Loreta) 496,10
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -496,10
RO navyšuje rozpočet o doplatek  neinvestiční dotace MPSV na výkon agendy OSPOD a její použití.
Průtoková dotace Ministerstva školství  bude  přeposlána MŠ Křesťanské.
Oprava sloupu s veřejným rozhlasem bude hrazena z pojistného plnění.
Dotace Plzeňského kraje bude použita na tisk a tvorbu propagačních materiálů  Městského muzea.
Přijaté dary a reklamy budou použity na financování Slavností kaše 2017.
Zastavovací studie 24/1 ÚP Horažďovice  byla pod názvem Urbanistická studie Loreta  zařazena do investiční rezervy
a nyní je z investiční rezervy přesunuto 496.100 kč na její financování.

Rozpočtové opatření č.7  provedla RM dne 12.6.2017 usnesením číslo 22.
Zveřejněno dne 11.7.2017. 

RO č. IRM v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 200 3612 516x výdaje spojené s prodejem bytů na Vápence 36,00
231 200 3639 5169 přesun ze služeb majetku města -36,00
231 200 3639 5169 Posouzení vybraných objektů pro opatření metodou EPC 190,00
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -190,00
231 200 1155 3412 6121 Revitalizace sportovního areál Lipky 650,00
231 200 1158 XXXX 6121 Třebomyslická ulice ZTV 31/4 182,71
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -832,71
Výdaje spojené s prodejem bytů Na Vápence ( znalecký posudek a energetický audit) budou hrazeny přesunem ze 
služeb majetku města. Veřejná zakázka na Posouzení vybraných objektů pro opatření metodou EPC
bude hrazena z nespecifikované neinvestiční rezervy.
Projektová dokumentace na akci Revitalizace sportovního areálu Lipky  byla sice vysoutěžena za 2.280.850 Kč, ale
v roce 2017 bude vydáno pouze 650.000 Kč financování bude zajištěno přesunem z investiční rezervy k čemuž byla 
RM zmocněna. Projektová dokumentace na akci Přeložka II/188 + Třebomyslická ulice (ulice Za Tržištěm) byla 
rozšířena o projekt na ZTV 31/4, který je financován přesunem z investiční rezervy.

Rozpočtové opatření č.8  provedla RM dne 26.6.2017 usnesením číslo 17.
Zveřejněno dne 11.7.2017. 

RO č.  IRM, OPPŠK, KS v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 419 4122 dotace PK  na dřevěné turistické sety 50,00
231 200 419 3319 5137 3 dřevěné turistické sety 50,00

RM 26.6.2017

RM 12.06.201707/2017

08/2017

RM 29.5.201706/2017



231 710 4122 dotace PK  na Jmeniny města a Den seniorů 15,00
231 200 3319 5169 použití dotace PK  na Jmeniny města a Den seniorů 15,00
231 710 4122 dotace PK na opravu CAS  JPO III SDH Horažďovice 200,00
231 200 5512 5171 použití dotace PK na opravu CAS pro JPO III SDH HD 200,00
231 200 6409 5363 odvod  za porušení rozpočtové kázně - z kontroly dotací 144,84
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -144,84
231 200 208 3111 6121 MŠL rekonstrukce WC a adaptace bytu - dofinancování 286,15
231 200 207 3111 6121 MŠK  adaptace bytu pro potřeby školky- PD 172,10
231 300 6171 3113 prodej Škody Octavie 74,00
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -384,25
Rozpočtové opatření navyšuje rozpočet o 3 neinvestiční dotace od Plzeňského kraje a jejich použití.  Jedná se o dotaci 
na dřevěné turistické sety, na zlepšení kulturního života ve městě konkrétně na Jmeniny města a Den seniorů
a dále neinvestiční dotaci  na opravu CAS T – 148  pro JPO III SDH Horažďovice.
RO přesouvá z neinvestiční  rezervy výdaje na odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřené po kontrole dotací
Z investiční rezervy je dofinacována zakázka MŠ  Loretská- rekonstrukce WC a adaptace bytu. Projektová dokumentace
zakázky "MŠK - adaptace bytu pro potřeby školky " je též financována z investiční rezervy. Naopak do investiční
rezervy budou přesunuty prostředky získané prodejem automobilu Škoda Octavia.

Rozpočtové opatření č.9  provedla RM dne 31.7.2017 usnesením číslo 26.
Zveřejněno dne 18.8.2017. 

RO č. OSVZ, IRM, TS v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 34054 4116 MK  dotace na opravu fasády pivovaru 450,00
231 710 13011 4116 MPSV  dotace na OSPOD 2017 - 2. splátka 421,30
231 200 13011 6171 50xx výdaje na platy OSPOD 421,30
231 710 33063 208 4116 103 5 MŠMT - dotace pro MŠ Loretskou 243,02
231 710 33063 208 4116 103 1 MŠMT - dotace pro MŠ Loretskou 42,88
231 200 33063 208 3111 5336 103 5 MŠMT - dotace pro MŠ Loretskou 243,02
231 200 33063 208 3111 5336 103 1 MŠMT - dotace pro MŠ Loretskou 42,88
231 200 237 3319 6121 KD Horažďovice-zateplení objektu, výměna oken a dveří DPH 77,68
231 200 6399 5362 KD Horažďovice-zateplení objektu, výměna oken a dveří DPH -77,68
231 200 2310 5171 přesun z oprav vodohospodářského majetku -47,31
231 200 1106 2310 6121 vodovod Komenského 1,86
231 200 205 2310 6121 Čevak- telemetrická stanice 45,45
231 300 3745 2111 příjmy z prodeje dřeva 50,00
231 200 2212 5171 opravy komunikací 50,00
231 200 3631 5171 přesun z oprav veřejného osvětlení -500,00
231 200 2212 5171 opravy komunikací 400,00
231 200 3326 51xx opravy kapliček ( materiál a dodávky) 100,00
231 300 6310 2142 příjmy z dividend 7,97
231 200 3322 5171 Zámek restaurování oken, dveří a vrat 59,80
231 200 296 2212 5169 inženýrská činnost - cesta NCH1 k.ú. Horažďovice 139,94
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční 258,23
Dotace z Ministerstva kultury na opravu fasády pivovaru je přesunuta do neinvestiční rezervy. 
RO navyšuje prostředky na platy o 2.splátku neinvestiční dotace MPSV na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí 
Průtoková dotace Ministerstva školství bude přeposlána MŠ Loretské. Z nevyfakturovaných dodávek při zateplení
Kulturního domuv roce 2016  bylo nutné přiznat DPH a  zároveň byl  uplatněn nárok na jeho odpočet.
RO přesouvá prostředky z oprav vodohospodářského majetku na vodovod Komenského ( zkušební vzorky) a  dále na
telemetrickou stanici. O příjem za prodej dřeva z veřejné zeleně  je navýšen rozpočet místních komunikací.
Prostředky na opravy veřejného osvětlení jsou přesunuty na opravy komunikací a kapliček.
Do neinvestiční rezervy je zařazen příjem z dividend ROS a naopak z neinvestiční rezervy je financováno navýšení
rozpočtu na restaurování oken, dveří a vrat na zámku a inženýrská činnost při výstavbě cesty NCH1. 

Rozpočtové opatření č.10  provedla RM dne 21.8.2017 usnesením číslo 11
Zveřejněno dne 19.9.2017

RO č. IRM, OPPŠK, KS v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710  4222 PK dotace na  rozšíření veřejného osvětlení v HD Lhotě 300,00

231 200 2219 6349
Investiční dotace DSO Horažďovicko na projektovou 
dokumentaci k cyklostezce podél Otavy 217,51

RM 31.7.201709/2017

10/2017 RM 21.8.2017



231 200 1133 3612 6121
zateplení   bytových domů v ulici Mayerova 783-784, 787-
788  - energetické posudky 24,20

231 200 1117 2212 6121
rozšíření projektové dokumentace Revitalizace sídliště 
„Šumavská - Pod Vodojemem“ v Horažďovicích 111,32

231 200 296 3412 5171 IRM - opravy sportovních zařízení 20,00
231 200 296 3639 5171 IRM přesun z oprav obecního majetku -20,00
231 200 5512 5171 oprava CAS pro JPO III SDH Horažďovice 177,00
231 200 3341 5171 přesun z oprav rozhlasu -40,00
231 200 3632 51xx přesun z válečných hrobů -13,00
231 200 5299 51xx přesun z krizového řízení -16,00
231 200 5512 51xx přesun z položek hasičů -108,00
231 200 5512 5171 oprava CAS pro JPO III SDH Horažďovice 370,00
231 200 5512 6123 přesun z hasiči-dopravní prostředky -370,00
231 200 5512 5171 oprava CAS pro JPO III SDH Horažďovice 294,00
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -294,00
231 200  6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -53,03
Dotace z Plzeňského kraje na rozšíření veřejného osvětlení  v Horažďovické Lhotě je přesunuta do investiční rezervy.
Naopak z investiční rezervy jsou přesunuty prostředky na investiční dotaci pro DSO Horažďovicko na projektovou
dokumentaci na cyklostezku podél Otavy, na energetické posudky související se zateplením bytových domů

a na rozšíření projektové dokumentace Revitalizace sídliště „Šumavská - Pod Vodojemem“ v Horažďovicích
Prostředky na opravy sportovních zařízení jsou přesunuty z oprav obecního majetku.
Financování  opravy CAS pro JPO III Horažďovice bude zajištěno přesunem 294 tis. Kč z nespecifikované neinvestiční 
rezervy a dále přesunem 40 tis. Kč z rozhlasu, 13 tis. Kč z válečných hrobů, 16 tis. Kč z krizového řízení, 108 tis. Kč 
z neinvestičních výdajů hasičů a 370 tis. Kč z dopravních prostředků hasičů (původně plánované na tech. zhodnocení). 
Dotace od Plzeňského kraje ve výši 200 tis. Kč a její použití na opravu CAS byly již zahrnuty do rozp. opatření č. 8.

Rozpočtové opatření č.11  provedla RM dne 18.9.2017 usnesením číslo 18
Zveřejněno dne  14.10.2017

RO č.  IRM, OPPŠK, KS, TS, OS v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 22009  4116 dotace MPO na analýzu úspor - EPC projekty 101,64
231 710 13013 7773 4116 104 5 dotace-projekt Profesionalita s lidskou tváří II EU přímé 1 185,72
231 710 13013 7774 4116 104 5 dotace-projekt Profesionalita s lidskou tváří II EU nepřímé 395,24
231 710 13013 7773 4116 104 1 dotace-projekt Profesionalita s lidskou tváří II SR přímé 139,49
231 710 13013 7774 4116 104 1 dotace-projekt Profesionalita s lidskou tváří II SR nepřímé 46,50
231 200 13013 7773 6171 5xxx 104 5 projekt Profesionalita s lidskou tváří II EU přímé 1 185,72
231 200 13013 7774 6171 5xxx 104 5 projekt Profesionalita s lidskou tváří II EU nepřímé 395,24
231 200 13013 7773 6171 5xxx 104 1 projekt Profesionalita s lidskou tváří II SR přímé 139,49
231 200 13013 7774 6171 5xxx 104 1 projekt Profesionalita s lidskou tváří II SR nepřímé 46,50
231 300 13101 4116   dotace na veřejně prospěšné pracovníky 123,84
231 300 13013 4116 104 x dotace na veřejně prospěšné pracovníky 62,57
231 200 13xxx 3745 50xx mzdy a pojištění VPP 186,41
231 710 98008  4111 dotace na volby prezidenta České republiky 30,00
231 200 98008 6118 5xxx výdaje na volby prezidenta České republiky 30,00
231 710 33063 211 4116 103 5 MŠMT - dotace pro ZŠ Komenského 510,03
231 710 33063 211 4116 103 1 MŠMT - dotace pro ZŠ Komenského 90,01
231 200 33063 211 3113 5336 103 5 MŠMT - dotace pro ZŠ Komenského 510,03
231 200 33063 211 3113 5336 103 1 MŠMT - dotace pro ZŠ Komenského 90,01
231 300 211 3113 2322 pojistná náhrada - vodovodní škoda ZŠ Komenského 3,24
231 200 211 3113 5171 oprava vodovodu v ZŠ Komenského 3,24
231 300 3631 2322 pojistná náhrada - sloup veřejného osvětlení 9,69
231 200 3631 5171 oprava sloupu veřejného osvětlení 9,69
231 300   2212 3(2)xxx příjmy z prodeje majetku TS 224,00
231 200  2212 5xxx výdaje TS na místní komunikace 110,00
231 200 215 3412 5xxx výdaje na hřiště a sportoviště 114,00
231 200 296 3639 5169 IRM přesun ze služeb obecního majetku -50,00
231 200 296 2341 5169 pasporty vodních nádrží 50,00
231 200 3322 5169 PD na statické zajištění glorietu 175,40
231 200 211 3113 6121 Rekonstrukce WC v ZŠ Komenského 417,58
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -73,76

11/2017 RM 18.9.2017



231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -417,58
Dotace z MPO na analýzu úspor- EPC projekty bude přesunuta do nein. rezervy. Dotace na projekt Profesionalita 
lidskou tváří II  je poskytnuta z prostředků EU a ze státního rozpočtu. Výdaje projektu se dělí dále na přímé a nepřímé. 
Dotace na veřejněprospěšné práce bude použita na  platy pracovníků. Dotace MF je určena na volby prezidenta ČR.
Průtoková neinvestiční dotace Ministerstva školství  z OP VVV bude přeposlána Základní škole Komenského.
Přijaté pojistné náhrady budou použity na opravu vodovodu v ZŠ Komenského a opravu sloupu veřejného osvětlení.
Příjmy z prodeje majetku TS budou použity na výdaje na místní komunikace a  hřiště a sportoviště.
Je navýšen rozpočet na pasporty vodních nádrží přesunem ze služeb obecního majetku. Projektová dokumentace
na statické zajištění glorietu bude financována z  nespecifikované neinvestiční rezervy. Financování změny rozsahu 
díla při rekonstrukci WC v ZŠ Komenského bude přesunem z nespecifikované investiční rezervy.

Rozpočtové opatření č.12  provedla RM dne 9.10.2017 usnesením číslo 21
Zveřejněno dne  08.11.2017

RO č. OS, OSVZ, OPPŠK,  IRM, ŽP v tis. Kč

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna
231 710 98071 4111   dotace volby do PS 201,38
231 200 98071 6114 5XXX výdaje  volby do PS 201,38
231 710 4122   dotace PK na pečovatelskou službu 158,81
231 710 211 4122   dotace PK - ZŠ Komen.:  Mámo táto jsme v bezpečí? 10,00
231 200  211 3113 5336   dotace PK - ZŠ Komen.:  Mámo táto jsme v bezpečí? 10,00
231 200 309 3322 6121 Pivovar zprovoznění WC -250,00
231 200 309 3322 5171 Pivovar oprava WC 250,00
231 300 3769 2212 sankční platby životní prostředí 240,00
231 300 4399 2329 prodej žádanek na opiáty 2,00
231 300 3326 2324 vratka elektrické energie kapličky 1,00
231 300 3633 2132 pronájem plynovodu 9,60
231 200 3322 5171 opravy vybraných částí zámku 32,60
231 200 213 3231 5331 příspěvek ZUŠ na nákup čipů 14,00
231 200 3231 6121 technické zhodnocení budovy ZUŠ čipové otvírání dveří 50,00
231 200 3326 6122 elektrické  zvonění kaple Boubín připojení odběrného místa 4,80
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční 364,81
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -54,80
Dotace Ministerstva financí je určena na výdaje spojené s volbami do poslanecké sněmovny. 1 245,58
Dotace Plzeňského kraje na pečovatelskou službu je přesunuta do nespecifikované neinvestiční rezervy.
Dotace Plzeňského kraje na projekt Mámo táto jsme v bezpečí?  bude přeposlána Základní škole Komenského.
Výdaje na akci pivovar zprovoznění WC byly znovu posouzeny a přesunuty do neinvestičních jako oprava WC.
Do neinvestiční rezervy jsou zapojeny nerozpočtované příjmy za pokuty, pronájem plynovodu apod.
Z nespecifikované neinvestiční rezervy je financována změna rozsahu oprav vybraných částí  zámku.
Z nespecifikované neinvestiční rezervy bude poskytnut Základní umělecké škole příspěvek na nákup čipů.
Z nespecifikované investiční rezervy bude financováno  otvírání dveří v  ZUŠ pomocí čipů.
Rozpočet na akci elektrické zvonění v kapličce v Boubíně je navýšen o výdaje za připojení odběrného místa.

Rozpočtové opatření č.13  provedla RM dne 23.10.2017 usnesením číslo 14
Zveřejněno dne  08.11.2017

RO č. ŽP,MK, IRM, TS, OPPŠK v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 29008 4116 dotace na činnost OLH 5,10
231 200 29008 1036 521x dotace na činnost OLH 5,10
231 300 3314 2xxx příjmy knihovna 14,00
231 200 3314 51xx výdaje knihovna 14,00
231 300 3319 2321 dar Silnice Klatovy 50,00
231 200 3319 5169 slavnostní otevření Mírového náměstí 50,00
231 200 296 2212 6122 parkovací automaty 300,00
231 300 3612 2324 náhrada výdajů  spojených s prodejem bytů 90,00
231 200 3612 5xxx výdaje  spojené s prodejem bytů 90,00
231 200 2212 6121 autobusová čekárna ulice Komenského 56,75
231 200 2212 5137 přesun položek -56,75
231 200 3632 5192 náhrada za pohřeb 5,54
231 200 3632 5139 štítky na hrobová místa 18,00
231 200 208 3111 5331 návýšení příspěvku MŠ 34,00

13/2017 RM 23.10.2017

RM 9.10.201712/2017 odbor

odbor



231 200  231 3322 5171 oprava poutní kaple Svaté Anny 104,33
231 300 6409 2xxx příjmy za věcná břemena a ostatní 100,00
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -61,87
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -300,00
Dotace na činnost odborného lesního hospodáře je přeposílána osobám vykonávajícím činnost OLH.
Výdaje knihovny jsou navýšeny o příjaté dary a příjmy z reklam. Dar společnosti Silnice Klatovy bude použit na 
slavnostní otevření Mírového náměstí. Nákup parkovacích automatů umístěných na Mírovém náměstí  je 
financován přesunem z nespecifikované investiční rezervy.
Náklady hrazené v souvislosti s prodejem bytů Na Vápence jsou financovány z příjmů vybíraných na jejich pokrytí.
Autobusová čekárna v ulici Komenského  bude hrazena z investičních výdajů, přesunem z výdajů neinvestičních.
Z neinvestiční rezervy je financována náhrada za tzv. sociální pohřeb, která bude uplatněna na MMR. Dále je  
z neinvestiční rezervy  financován nákup štítků pro označení hrobových míst. Z neinvestiční rezervy je také zvýšen 
příspěvek MŠ Na Paloučku, kterým se dorovná nižší vybrané školné než předpokládal finanční plán na rok 2017.
Dále je z neinvestiční rezervy financováno navýšení ceny při opravě poutní kaple svaté Anny
Do neinvestiční rezervy jsou zapojeny příjmy za věcná břemena a  přijaté exekuční náklady.

Rozpočtové opatření č.14  provedla RM dne 6.11.2017 usnesením číslo 23
Zveřejněno dne  05.12.2017

RO č.  IRM, OPPŠK v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 34002  4116 dotace Ministerstva kultury na opravu kostela u sv. Anny 150,00
231 300 3319 2321 grant MAS na Havelský jarmark 5,00
231 200 3319 5169 služby kultura 5,00
231 200 6171 5137 budova MěÚ-osazení magnetických přídrží požár. dveří 91,10
231 200 208 3111 5331 návýšení příspěvku MŠ Loretská 17,00
231 200 1160 3612 6121 adaptace č.p.77 300,00
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční 41,90
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -300,00
Dotace z Ministerstva kultury na opravu kaple sv. Anny bude přesunuta do neinvestiční rezervy. 
Grant MAS Pošumaví  z.s. byl použit na hudební vystoupení při Havelském jarmarku.
Osazení magnetických přídrží požárních  dveří bude hrazeno z neinvestiční rezervy.
Navýšení příspěvku MŠ Loretská  o 17.000 Kč  z neinv. rezervy bude použito na PD na úpravu školní zahrady.
Adaptace části čp. 77, Horažďovice byla vysoutěžena za 3.699.342 Kč. Adaptace bude zahájena v listopadu 2017. 
Výdaje na rok 2017 nepřesáhnou 300.000 Kč a budou financována přesunem z nespecifikovanané investiční rezervy.

Rozpočtové opatření č.15  provedla RM dne 20.11.2017 usnesením číslo 13
Zveřejněno dne  19.12.2017

RO č. TS, OIRM v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 100  337 6320 2324 Náhrada pojištění veřejné služby 0,72
231 200 3326 6122 elektrické zvonění v kapličce v Boubíně 27,30
231 200 211 3113 6121 ZŠ Komenského- rekonstrukce WC 190,50
231 200 1010 3322 6121 rekonstrukce vinárny v zámku 22,50
231 200 1011 3633 6121 plynovodní přípojka k č.p.11 50,00
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční 0,72
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -290,30
Náhrada z  Úřadu práce na pojištění veřejné služby bude přesunuta do neinvestiční rezervy.
Z nespecifikované investiční rezervy jsou dofinancovány tyto investiční akce:  elektrické zvonění v kapličce v Boubíně, 
rekonstrukce WC v ZŠ Komenského, rekonstrukce vinárny v zámku, plynovodní přípojka k č.p. 11.

Rozpočtové opatření č.16  provedla RM dne 04.12.2017 usnesením číslo 24
Zveřejněno dne  03.01.2018

RO č. ŽP,OS,KS, IRM, OPPŠK v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 29004 4116 dotace na výsadbu zpevňujících dřevin 4,40
231 200 29004 1031 5213 použití dotace na zpevňující dřeviny 4,40
231 710 13015 4116 dotace na dofinancování agendy sociální práce 201,74
231 200 13015 6171 5xxx dofinancování agendy sociální práce 201,74
231 710 14004 4116 MV GŘHZS dotace na výdaje jednotek SDH 10,64

16/2017 RM 4.12.2017 odbor

15/2017 RM 20.11.2017

14/2017 RM 6.11.2017



231 200 14004 5512 51xx výdaje jednotek SDH 10,64
231 300 6409 2321 přijaté dary 12,80
231 200 2212 5171 opravy komunikací 12,80
231 300 6171 3113 prodej Škody Fabie 61,00
231 200 6171 6123 nákup osobního automobilu Škoda Rapid 135,00
231 200 6171 6125 nákup úřední desky 301,30
231 200 3634 6121 Rekonstrukce kotelen – ZŠ Blatenská, DPS 1061 135,82
231 200 2321 6142 ŘSD věcné břemeno kanalizace Strakonická ulice 60,00
231 200 3639 5169 převod ze služeb města -60,00
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční -511,12
Dotace na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin  bude přeposlána Lesům České republiky.
Na základě žádosti města MPSV dofinancovalo dotaci na výkon agendy sociální práce.
Dotace z ministerstva vnitra bude použita na dofinancování výdajů hasičů.
Přijaté dary budou použity na opravy komunikací.
Prostředky na nákup osobního automobilu budou navýšeny  o příjmy z prodeje Škody Octávie ( RO8) a Škody Fábie.
V rámci  projektu Pořízení a rozšíření informačních systémům Měú Horažďovice budou pořízeny 2 úřední desky. 
Jedna jako výdaj způsobilý a druhá inform.deska jako výdaj nezpůsobilý. Druhá deska bude financována z inv. Rezervy.
Navýšení ceny rekonstrukce kotelen ZŠ Blatenská, DPS 1061 bude hrazeno převodem z investiční rezervy.
Věcné břemeno z ŘSD na kanalizaci v ulici Strakonická bude financováno převodem ze služeb majetku města.

Rozpočtové opatření č.17  provedla RM dne 18.12.2017 usnesením číslo 16
Zveřejněno dne  16.01.2018

RO č. OPPŠK,  IRM, TS, OS, v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 212 4122   dotace PK - ZŠB  Rozvoj badatelsky orientované výuky 15,00
231 200  212 3113 5336   dotace PK - ZŠB  Rozvoj badatelsky orientované výuky 15,00
231 710 3211 4122 dotace  na projekt Obědy do škol v Plzeňském kraji ZŠK 38,15
231 200  3211 3113 5336 dotace na projekt Obědy do škol v Plzeňském kraji ZŠK 38,15
231 710 4213 SFKI- digitalizace kina 700,00
231 300 13xxx 4116   dotace na veřejně prospěšné pracovníky 379,45
231 200 13xxx 3745 50xx mzdy a pojištění VPP 379,45
231 200 98071 6114 5XXX výdaje  volby do PS 49,00
231 300 3769 2212 přeposlání pokuty SFŽP -200,00
231 300 1156 2212 3122 Příspěvek na dopravní napojení lokality Nový Dvůr -56,99
231 200 1156 2212 6121 dopravní napojení lokality Nový Dvůr -56,99
231 200 6171 5137 budova MěÚ-osazení magnetických přídrží požár. dveří -91,10
231 200 6171 6121 budova MěÚ-osazení magnetických přídrží požár. dveří 91,10
231 200 1117 2212 6121 revitalizace sídliště „Šumavská - Pod Vodojemem“ 20,00
231 300 2212 2324 TS vratka elektřické energie 10,00
231 300 3631 2324 VO vratka elektřické energie 160,00
231 300 3632 2324 hřbitovnictví vratka elektřické energie 10,00
231 200 3632 5xxx výdaje hřbitovnictví 10,00
231 200 2212 5139 přesun na nákup navijáku -60,00
231 200 2212 6122 TS nákup navijáku 60,00
231 200 6171 50xx platy úřad -300,00
231 200 xxxx 50xx platy organizační složky 300,00
231 200 3639 6121 Zastavovací studie 24/1 ÚP Horažďovice ( Loreta) -496,10
231 200 3639 5169 Zastavovací studie 24/1 ÚP Horažďovice ( Loreta) 496,10
231 200 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva - neinvestiční -79,00
231 200 6409 6901 Nespecifikovaná rezerva - investiční 680,00
Dotace Plzeňského kraje na projekt Rozvoj badatelské výuky bude přeposlána Základní škole Blatenská
Dotace Plzeňského kraje na projekt Obědy do škol v Plzeňském kraji  bude přeposlána Základní škole Komenského.
Dotace SFKI na digitalizaci kina bude přesunuta do investiční rezervy a použita v roce 2018.
Dotace na veřejněprospěšné pracovníky bude použita na jejich platy.
Výdaje na volby přesáhly výši poskytnuté dotace o doplatek bude požádáno v roce 2018 v rámci vyúčtování.
Příspěvek na dopravní napojení Nového dvora nebyl zcela vyčerpán a zbytek bude vrácen poskytovatelům.
Osazení magnetických přídrží požárních dveří bude  zaúčtováno jako výdaj investiční.
Na akci Revitalizace sídliště „Šumavská - Pod Vodojemem“ v Horažďovicích bude hrazen koordinátor BOZP a TDI.
Vratky elektrické energie jsou přesunuty do neinvestiční rezervy a na  výdaje hřbitovnictví.
TS budou částečně hradit nákup navijáku  přesunem z nákupu materiálu.

17/2017 RM 18.12.2017 odbor



Prostředky na platy organizačních složek jsou posíleny převodem z prostředků na platy městského úřadu.
Zastavovací studie 24/1 ÚP Horažďovice- Loreta byla přehodnocena jako služba tzn. neinvestiční výdaj.

Rozpočtové opatření č.18  provedla RM dne 15.1.2018 usnesením číslo 40
Zveřejněno dne  14.2.2018

RO č. ŽP v tis. Kč
účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna

231 710 29008 4116 dotace MZe na činnost OLH -95,25
231 200 29008 1036 5213 dotace MZe na činnost OLH -95,25

Dotace na činnost odborného lesního hospodáře je přeposílána osobám vykonávajícím činnost OLH.
Dotace ve výši 95.253 Kč za 3. čtvrtletí roku 2017 bude přijata až v roce 2018.

18/2017 RM 15.1.2018 odbor


